

# SŁOWO

PISMO PARAFII WITASZYCE  
[www.witaszyce.pl](http://www.witaszyce.pl)

NR 215 ROK XVI STYCZEŃ 2011

PISMO PRZEZNACZONE WYŁĄCZNIE DO UŻYTKU DUSZPASTERSKO - KATECHETYCZNEGO PARAFII, Adres: WITASZYCE, ul. STAWNA 2



## Święto Matki Bożej Gromnicznej

Już niedługo obchodzić będziemy święto Ofiarowania Pańskiego, w Polsce znane jako Święto Matki Bożej Gromnicznej. Obchodzone jest 2-go lutego (40 dni od Bożego Narodzenia) i już od X wieku wiąże się z nim zwyczaj poświęcania świec używanych w liturgii i poza nią. Ma

ono wielką wymowę i znaczenie i nie bez powodu tak głęboko jest osadzone w naszej pobożności ludowej. Jest to święto Pańskie, ale zawiera wiele maryjnych akcentów, bo przecież to Maryja ma wielki wkład w dzieło Odkupienia. Ona przynosi dziecko, ofiarowując Je Ojcu Niebieskiemu i słucha proroczych słów starca Symeona. W symbolice liturgicznej płonąca świeca oznacza Chrystusa, który powiedział o sobie: „Ja jestem

światłością świata. Kto idzie za Mną, nie będzie chodził w ciemności, lecz będzie miał światło życia” (J 8,12). Światło w rękach wiernych oznacza płomień ich żywej

wiary, z którą winni iść na spotkanie ze Światłem najdoskonalszym, z Chrystusem. To światło swoimi rękami podaje nam Maryja i to światło towarzyszy wszystkim ważniejszym wydarzeniom w życiu chrześcijanina od chrztu aż do śmierci. Gromnica to świeca znajdująca się w każ-

dym chrześcijańskim domu, jako ochrona na różne trudne chwile w życiu człowieka. Po wyjściu z kościoła starano się donieść zapaloną świecę do domu, by od niej „rozpalić” domowe ognisko, zwiastujące zgodę i miłość w rodzinie. Dawniej z zapaloną gromnicą obchodzono całą zagrodę, przyklekając na każdym progu i na każdym rogu, by złe moce nie miały dostępu do domu. Podczas burzy stawiano te świece w oknach,



stąd nazwa - gromnice. Gromnicami żegnano klęski gradowe, ich dymem kreślono znaki krzyża na drzwiach, piecu, oknach i belkach stropowych jako zapory



przeciw nieczystym siłom i nieszczęściom. Dziś również jest sporo zła: niezgoda narodowa, rodzinna, alkoholizm, narkomania, brutalność, kłamstwo i niesprawiedliwość. I to właśnie u Maryi może współczesny człowiek szukać wsparcia i pociechy.

W każdym domu była przynajmniej jedna gromnica. Zapalano ją przy konającym, aby Maryja - tak która niosła do świątyni Jezusa - Światłość Prawdziwą, prowadziła dusze umierających wprost do nieba.

Opr. Ks. Piotr.

### *Al - Anon - droga do normalności.*

Nerwowość, impulsywność, brak koncentracji, agresywność, rozdrażnienie, brak cierpliwości czy izolowanie się od innych to sygnały, które często świadczą o zaburzonem środowisku rodzinnym o współuzależnieniu. Stały kontakt i przebywanie z osobą uzależnioną od alkoholu prowadzi zwykle do współuzależnienia. Symptomy takie nie znikają bowiem w sposób automatyczny po ustaniu problemu z alkoholem, czy po zerwaniu więzi z osobą uzależnioną. Terapia współuzależnienia często bywa trudniejsza do wyleczenia niż leczenie alkoholika. Życie

z nim nie jest łatwe i może doprowadzić do takiej rozpacz, że czasami pomyślimy, iż Bóg nas opuścił. Długi rosą, rachunki nie zapłacone, dzieci znerwicowane, do tego dochodzą wizyty policji, niepewność i przemoc fizyczna rujnują całą rodzinę. Współmałżonek osoby uzależnionej traci zwykle dużo swojego czasu i energii by kontrolować zachowanie pijanego uniemożliwiając mu kontakt z alkoholem. Często też bierze na siebie cały ciężar prowadzenia domu i odpowiedzialność za wszystkie sprawy rodziny, co jeszcze bardziej powiększa

stan napięcia, przemęczenia i bezradności a nawet depresji. Małżonek alkoholika łudzi się, że wystarczy mu sił by właściwie pokierować własnym życiem i zapobiec picciu. Robi wszystko by ukryć ten fakt przed ludźmi bojąc się wstydu i odrzucenia, myśląc, że to jest jego wina. Takim postępowaniem stwarza alkoholikowi komfort picia. Lecz to jest złe myślenie i złe postępowanie ponieważ bez pomocy z zewnątrz nigdy sobie sam nie poradzi. Musi wyjść z izolacji i szukać fachowej porady i właściwej pomocy. Wśród grup, które mogą udzielić wsparcia jest grupa Al - Anon, dysponująca największymi tradycjami i doświadczeniem. Pomaga osobą, które w rodzinie mają alkoholika, bez względu czy aktualnie pije czy utrzymuje abstynencję. W Al.- Anon znajdziesz zrozumienie, siłę i nadzieję. Tam nauczysz się zgadzać z tym, czego nie możesz zmienić i odważnie zmieniać to, co zmienić możesz. Uczestnicząc w spotkaniach tej grupy można lepiej zrozumieć własną sytuację oraz błędy jakie popełniamy wobec alkoholika. Powoli przełamiemy barierę wstydu, poczucia osamotnienia i bezradności. Spotkamy ludzi takich jak my z takimi samymi problemami

i kłopotami, którzy nas w pełni rozumieją i okażą nam ciepło i zainteresowanie. Dowiemy się, że my nie jesteśmy winni jego picia i że nie musimy zgadzać się na znęcanie fizyczne i psychiczne. Mamy prawo zmienić każdą sytuację, która nam nie pozwala przyzwycieć i radośnie żyć. Ponieważ każda ludzka istota ma prawo żyć bez obaw, niepewności i przykrości. Dajmy więc sobie choć małą szansę by z zawitych dróg naszego życia wreszcie wyjść na drogę, która prowadzi nas będzie ku normalności.

*Boże użyż mi:*

- *Pogody ducha - abym godził się z tym czego nie mogę zmienić*
- *Odwagi- abym zmieniał to co mogę zmienić*
- *Mądrości- abym umiał odróżnić jedne sprawy od drugich.*

Tu pomagają:

Grupa Al. - Anon dla rodzin spotyka się w każdy wtorek w godz. 18.00 do 20.00 w Jarocinie w Skarbczyku.

Ośrodek Terapii Uzależnień w Jarocinie ul. Kościuszki 18., tel. (62) 747-15-22 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 - 20.00.

„Zuzanna”



### *Z obrad Rady Duszpasterskiej*

W Święto Chrztu Pana Jezusa po raz pierwszy w roku 2011 zebrała się Rada Duszpasterska.

Spotkanie rozpoczęło się od przełamania się oplatkiem i złożeniem życzeń.

Jedynym podjętym tematem była troska o rozwój istniejących w naszej parafii grup duszpasterskich są nimi: Akcja Katolicka, Eucharystyczny Ruch Młodych, Effatha, Chór Kairos, Krąg Biblijny, ministranci i lektorzy.

Ponadto Kamil Żurek został poproszony przez ks. Stanisława Szymańskiego, aby zajął się odbudowaniem, właściwie reaktywacją Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży.

Rada Duszpasterska zwraca się z uprzejmą prośbą, aby w miarę możliwości włączyć się w życie parafii poprzez przynależność do grupy duszpasterskiej.

## ***Kasa parafialna w 2010 roku.***

<u>WPLYNĘŁO</u>		<u>WYDANO</u>	
<i>Ze składek niedzielnych</i>	130000	<i>Remont elewacji</i>	125000
<i>Z kolędy 2010</i>	30000	<i>Pensje pracowników</i>	60000
<i>Cegielki</i>	50000	<i>Kuria</i>	36000
<i>Dotacja Gminy</i>	28000	<i>Energetyka</i>	12000
<i>Telefonia komórkowa</i>	18000	<i>Misje, K-ł w potrzebie</i>	10000
<i>Z dzierżawy ziemi</i>	10000	<i>Powodzianie</i>	8000
<i>Razem</i>	<u>266000</u>	<i>Haiti</i>	5000
		<i>Świątynia Opatrzności</i>	4000
		<i>Stypendia papieskie</i>	4000
		<i>Razem</i>	<u>265000</u>

### ***Rozliczenie finansowe Zespołu Charytatywnego za rok 2010***

<u>Wpływy</u>		<u>Wydatki</u>	
Zostało z 2009 r.	2 152,49	Paczki wielkanocne	1 928
Msze poniedziałkowe (ofiary)	7 684,90	Obiady w szkołach	7 489,80
Ze skarbonek św. Antoniego	1 753,11	Pomoc indywidualna	3 842,23
Ofiarodwcy indywidualni	740,-	Paczki gwiazdkowe	2, 227,97
Za opłatki i świece	6553,-	Koszt świec	2, 263,50
<b>Razem</b>	<b>18883,50</b>	<b>Razem</b>	<b>17751,50</b>

**NA ROK 2011 ZOSTAŁO 1132 ZŁ**

**W ostatnich tygodniach:**

#### **Sakramentalny związek małżeński zawarli:**

Monika Paulina Ratajczak (ul. Sienkiewicza) i Hubert Gabryszak (Gniezno ul. Starowiejska).

*Szczęść Boże na Nowej Drodze*

#### **Sakrament chrztu św. przyjęli:**

Bartosz Walczak (ul. Michała); Patrycja Magdalena Dobrzańska (Aleja Wolności); Dominik Grzelak (ul. Mickiewicza); Stanisław Stasik (ul. Krasickiego); Jakub Błaszczuk (Aleja Wolności); Jonasz Chrobot (Roszkówko); Kordian Jan Kwiatkowski (ul. Wiatraczna); Nicolas Krzysztof Komendziński (ul. Żużłowa); Maciej Tadeusz Olszanicki (ul. Okólna).

*Witamy we wspólnocie wierzących*

#### **Odeszli do wieczności:**

Marian Maćkowiak (ul. Październikowa, l. 76); Elżbieta Plucińska (Zakrzew, l. 45); Bogdan Tyc (Prusy, l. 66).

*Niech odpoczywają w Pokoju*